anfanz , lesquiels estoient issuz du mariage estant

entre eus deuls ; derechief la dicte Agnès de Crespi,

le dit Guillaume et la dicte Geneviève recongnurent

en droit par devant nos diz clers, que comme débat et

contenz fust et eust esté entre le procureur de très haut

et très noble prince IMonseigneur Charle, fmlz de roy

de France, conte de Valoys, d'Anjou, d'Alençon et de

Chartres d'une part, et eus Agnès, Geneviève, et les

anfanz du dit Guillaume et de la dite Geneviève d'au-

tre, sus ce que le dit procureur disoit et affermoit

que les devant dictes Agnès et Geneviève, et touz les

anfanz des diz Guillaume et Geneviève estoient de

condition et hommes et famés de cors du devant dit

monseigneur Charles, de saconté de Valoys, si comme il

disoient, et la dicte Agnès pour soyetla dicte Geneviève

pour soy et pour ses anfanz affermassent le contraire

et deissent que franches personnes estoient et touz

temps en possession de franchise avoient esté et comme
franches personnes s'estoient portées et maintenues, si

comme il disoient ; à la parfin pour avoir la bone
pais du dit conte et de son procureeur, et pour ce que
il les lesse en la possession de franchise pesiblement

à touz jours mes etalessié, sans ce que question de

leur estât par li ou par autre pour la cause de lui leur

puisse jamès estre fecte ou temps avenir, et pour ce

que franchiz les a, se raestier en avoient, et toute leur
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postérité,sicommeils disoient, les devant dizGuillaitme

et Geneviève, pour eus et pour leur anfanz desus diz,

quittèrent, donnèrent et delessièrent à touz jourz mes,

sans jamès rien réclamer et à perpétuité, au dit mon-
seigneur Charle pour lui et pour ses hoirs, et à son

procureur ou nom de lui, le manoir o touz les jardins

si comme il se comportent, qui fu feu mestre Guil-

laume de Crespi, jadis arcediacre de Paris, assis à

Saint-Oyn de lèz Saint-Denis, et toutes les apparte-

nances et toutes les terres que le dit mestre Guillaume

avoit et poursuivoit ou temps que il vivoit ou terreeur

de la dicte ville et ilecques environ. Derechief, le dit

Guillaume et la dite Geneviève pour eus et en non de

leur anfanz desus diz, quittèrent du tout en tout et de-

lessièrent au dit monseigneur Charle pour lui et pour

ses hoirs, et à son procureur ou non de lui et de ses

hoirs, touz les prés que le dit feu mestre Guillaume de

Crespi tenoit ou temps que il vivoit à Torci, et touz

ceus que il tenoit à Saint-Denis et es leur environ , et